
      UCHWAŁA Nr XXV/190/2012
Rady Gminy Wijewo 

z dnia 21 grudnia 2012r.

w sprawie uchwały budżetowej na 2013 rok.

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit i oraz pkt 10 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym /Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami/, art. 211, art. 212, art. 214, art.215 art.222. art. 235-
237, art. 239, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych /Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze 
zmianami/ 

Rada Gminy Wijewo uchwala, co następuje:

§ 1

1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2013 rok w wysokości 15.925.854,00zł tego:
    - dochody bieżące w kwocie 10.677.985,00zł
    - dochody majątkowe w kwocie 5.247.869,00zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1.
2. Dochody, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności:
   1/ dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań  
       zleconych ustawami w wysokości 1.534.899,00zł i dotacje celowe na realizację własnych 
       zadań bieżących gmin w wysokości 54.328,00zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 3. 

§ 2

1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2013 rok w wysokości 22.066.236,00zł, 
     zgodnie z Załącznikiem Nr 2
2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 10.557.936,00zł, w 
    tym:
    1/ wydatki jednostek budżetowych w kwocie łącznej 7.724.828zł, w tym na:
       - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5.840.648,00zł
       - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  1.884.180,00zł
    2/ dotacje na zadania bieżące 605.384,00zł
    3/ świadczenia na rzecz osób fizycznych 1.967.724,00zł
    4/ obsługę długu publicznego 260.000,00zł.
3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 11.508.300,00zł, 
    zgodnie z Załącznikiem Nr 6, w tym:
 1/ wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 11.508.300,00zł, w tym na 
     programu finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w 
     części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego, w kwocie 
     9.250.000,00zł
4. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:
 1/ wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych    
     ustawami w wysokości 1.534.899,00zł i wydatki związane z realizacją własnych zadań  
     bieżących gmin w wysokości 54.328,00zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 3,
 2/ wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień  
     między jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 13.700,00zł zgodnie z  
     Załącznikiem Nr 4. 



§ 3

Deficyt budżetu w kwocie 6.140.382,00zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu 
kredytów i pożyczek oraz wolnych środków.

§ 4

Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w kwocie 6.669.382,00zł, zgodnie z 
Załącznikiem Nr 7.

§ 5

Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów 529.000,00zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 
7. 

§ 6

Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy:
1/ dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 541.984,00zł
2/ dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 63.400,00zł, zgodnie z 
    Załącznikiem Nr 5.

§ 7

Dochody związane z gromadzeniem środków z opłat i kar, o których mowa w ustawie Prawo 
ochrony środowiska oraz z opłaty produktowej w kwocie 10.000,00zł przeznacza się na 
dofinansowanie zadań z zakresu ochrony środowiska w kwocie 10.000,00zł, zgodnie z 
Załącznikiem Nr 9.

§ 8

Dochody określone w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w kwocie 55.000,00zł, przeznacza się na 
realizację zadań określonych w programie, zgodnie z Załącznikiem Nr 8.

§ 9

Tworzy się rezerwy:
1/ ogólną w wysokości 90.000,00zl
2/ celowe w wysokości 50.000,00zł, z tego:
    a/ na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 38.824,00zł 
    b/ na udzielenie poręczenia wekslowego w kwocie 11.176,00zł.

§ 10

Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 
5.962.000,00zł, w tym na:
1/ finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy w kwocie 4.933.000,00zł
2/ pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy w kwocie 
    500.000,00zł.



§ 11

Upoważnia się Wójta Gminy Wijewo do:
1/ dokonywania zmian w budżecie gminy polegających na przeniesieniach w planie 
wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu w zakresie wydatków na 
wynagrodzenie ze stosunku pracy, wydatków majątkowych,
2/ zaciągania kredytów i pożyczek, o których mowa z art. 89 ust. 1 pkt 2-3 ustawy o finansach 
publicznych z dnia 27 sierpnia 2009r. w wysokości  5.462.000,00zł.
3/ zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego   
    Przejściowego deficytu budżetu do wysokości 500.000,00,00zł.
4/ przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań 
z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do 
zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza 
rok budżetowy.

 § 12

Ustala się kwotę pożyczek udzielanych przez Wójta Gminy Wijewo do wysokości 25.000,00 
zł.

§ 13

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wijewo.

§ 14

Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2013 roku i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.


